
- projekt - 

UCHWAŁA Nr 	 
Rady Miasta Piotrkowa Trybunalskiego 

z dnia 	  

w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Piotrkowa Trybunalskiego 
Panu Johnowi Raymondowi Benettowi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 994; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349, 
poz.1432.) oraz §3 i §5 Regulaminu nadawania tytułu Honorowego Obywatela Miasta 
Piotrkowa Trybunalskiego, stanowiącego załącznik do Uchwały Nr XXVII/503/12 Rady 
Miasta Piotrkowa Trybunalskiego z dnia 28 listopada 2012 r. w sprawie ustanowienia tytułu 
Honorowego Obywatela Miasta Piotrkowa Trybunalskiego, uchwala się  co następuje: 

1. Rada Miasta Piotrkowa Trybunalskiego nadaje Panu Johnowi Raymondowi Benettowi 
tytuł  Honorowego Obywatela Miasta Piotrkowa Trybunalskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PRZEWQQNICZĄCY 
RAD UIASTA 

Marian aszczyński 

RADC P WNY 

mgr A 	Ker!. Ąska 

INSPEKTOR 

ontka Słomka 

Kier 
ady ista 

;;;;;2. 



Uzasadnienie 
do projektu uchwały w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta 
Piotrkowa Trybunalskiego 

Z wnioskiem o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Piotrkowa 
Trybunalskiego Panu Johnowi Benettowi wystąpili: 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Piotrkowie 
Trybunalskim, 
Szkoła Podstawowa nr 3 im. Szarych Szeregów w Piotrkowie Trybunalskim, 
7 Dywizjon Lotniczy, 
Stowarzyszenie Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP Oddział  w Tomaszowie 
Mazowieckim, 
Fundacja Byłych Funkcjonariuszy Policyjnych Pododdziałów Antyterrorystycznych 
S.P.A.P., 
Stowarzyszenie Przyjaciół  Dzieci i Młodzieży "HARC", 
Chorągiew Łódzka ZHP Hufiec Piotrków Trybunalski. 

John Benett (Jan Książczyk) urodził  się  31.08.1919r. w miejscowości Krzepczów koło 
Piotrkowa Trybunalskiego. 

W 1920 r. wraz z rodziną  przeniósł  się  do Łodzi, gdzie ukończył  szkołę  podstawową  
i gimnazjum. W 1937 r. na mokotowskim lotnisku odbył  swój pierwszy lot pod okiem wuja — 
kpt. pilota Franciszka Witakowskiego. Lot nad Warszawą  trwał  tylko pół  godziny, ale wrażenia 
były oszałamiające na tyle, że postanowił  zostać  pilotem. Na początku 1938 r. John Benett 
ponownie pojechał  do Warszawy, tam Liga Obrony Powietrznej i Przeciwgazowej skierowała 
go na kurs szybowcowy do Ustianowej w Bieszczadach, gdzie w sierpniu tegoż  roku uzyskał  
kategorię  B. pilota szybowcowego i otrzymał  odznakę  pilota szybowcowego nr 3372. 
Następnie został  skierowany na szkolenie samolotowe (na samolocie RWD-8) do Szkoły 
Pilotów LOPP im. Marszałka Edwarda Śmigłego — Rydza w Świdniku. 

W 1939r. wstąpił  do Aeroklubu Łódzkiego iw sierpniu otrzymał  legitymację  nr 175/39. 
Po rozpoczęciu II wojny światowej przedostał  się  na Zachód, aby walczyć  z Niemcami. 

Najpierw trafił  do Francji, gdzie w 1940 r. został  skoszarowany w miejscowości Bressuire 
i jako żołnierz Polskich Sił  Zbrojnych 1 maja 1940 r. złożył  przysięgę  Republice Francuskiej. 
Po upadku Francji trafił  do obozu w Cheltenham, skąd został  skierowany do bazy Królewskich 
Sił  Powietrznych ( RAF ) w Blackpool. 

Walczył  w obronie Wysp Brytyjskich na samolotach myśliwskich Hurricane i Spitfire. 
Jako jedyny Polak przydzielony został  do brytyjskich dywizjonów lotniczych nr 609 i 587. 
W RAF służył  do 1948 r. Po wojnie pozostał  w Wielkiej Brytanii i zmienił  nazwisko na John 
Benett. 

Od lat mieszka w Polsce, w Piotrkowie Trybunalskim. W październiku 2017 r. został  
odznaczony za wybitne zasługi dla niepodległości przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski. 

Kapitan John Benett jest wspaniałym człowiekiem, dla którego ważne jest patriotyczne 
wychowanie polskiej młodzieży. Od 2011 r. jako gość  honorowy aktywnie uczestniczy 



w projekcie edukacyjnym „Opowiem Ci o wolnej Polsce...", realizowanym przez Gimnazjum 
nr 5 im. Mikołaja Kopernika w Piotrkowie Trybunalskim do VIII 2017 r., a następnie, po 
przekształceniu placówki oświatowej, w obecnej Szkole Podstawowej nr 2 im. Krzysztofa 
Kamila Baczyńskiego w Piotrkowie Trybunalskim, przy współpracy szkoły ze 
Stowarzyszeniem Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP Oddział  w Tomaszowie Mazowieckim 
Gest honorowym członkiem Stowarzyszenia Seniorów Lotnictwa Wojskowego RP). 

Pasja, jaką  rozbudził  w młodzieży John Benett, owocuje zainteresowaniem lotnictwem 
i jego historią, aktywnym włączaniem się  uczniów dawnego Gimnazjum nr 5 i obecnej Szkoły 
Podstawowej nr 2 w spotkania o tematyce lotniczej oraz obchody uroczystości 
o charakterze państwowym i międzynarodowym (m.in. obchody Dni Przyjaźni 
Polsko — Węgierskiej z udziałem Prezydenta RP Andrzeja Dudy i Prezydenta Węgier Jdnosa 
Adera - marzec 2017 r.; udział  w uroczystości z udziałem Prezydenta RP Andrzeja Dudy 
na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach z okazji 100-lecia powstania lotnictwa 
oraz odsłonięciu pomnika „Chwała Lotnikom Polskim"- sierpień  2018 r.). W bezpośrednim 
kontakcie z tak wartościowym i jednocześnie skromnym człowiekiem poznają  oni w ciekawej, 
nieszablonowej formie historię  swojej ojczyzny. Kapitan John Benett jest wielkim autorytetem 
dla młodych ludzi i jednocześnie ich przyjacielem. 

Jego ostatnią  publiczną  działalnością  była wizyta w Szkole Podstawowej nr 3 im. 
Szarych Szeregów w Piotrkowie Trybunalskim, gdzie, wraz z małżonką  Anną  Benett, jako gość  
honorowy, wspólnie ze społecznością  szkoły, brał  udział  w uroczystych obchodach 100. 
rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę. 

Kapitan John Benett to człowiek o wielkiej charyzmie i wielkiej skromności. Jego 
wysoka kultura osobista i nienaganne maniery wyznaczają  wysoki poziom zarówno dostojnych 
uroczystości jak i zwykłych spotkań. Zycie pokazuje, że nawet krótkie z nim spotkanie staje 
się, i dla młodszych, i dla starszych, z jednej strony powodem do prawdziwej dumy, zaś  
z drugiej pełną  sympatii, uśmiechniętą  przygodą. 

Zgodnie z § 4 Załącznika do Uchwały Nr XXVII/503/12 z dnia 28 listopada 2012 roku 
w sprawie ustanowienia tytułu Honorowego Obywatela Miasta Piotrkowa Trybunalskiego 
wniosek został  rozpatrzony przez Kapitułę  na posiedzeniu w dniu 28 listopada 2018 r. Kapituła 
stosunkiem głosów 6 głosów za, bez głosów przeciw i wstrzymujących zaopiniowała 
przedmiotowy wniosek pozytywnie. 

PRZEW ! DNICZĄC Y 
RAD MIASTA 

\ 
Marian 

i, 

aszczynski 

INSPEKTOR 
.1 

R 
i a Słomka 	

ia.Szta 

icata Szulc 


	00000001
	00000002
	00000003

